
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                           

31.08.2017 г. Мичуринск №  903 

 

О проведении на территории Мичуринского района месячника безопасности 

дорожного движения 

 

На основании постановления администрации Тамбовской области от 

25.08.2017 г. № 837 «О проведении на территории Тамбовской области 

месячника безопасности дорожного движения», в целях снижения 

аварийности и реализации дополнительного комплекса мер по обеспечению 

безопасности дорожного движения на территории района, администрация 

района постановляет: 

1. Провести на территории Мичуринского района с 25 августа  по 25 

сентября 2017 года месячник безопасности дорожного движения (далее 

Месячник). 

2. Утвердить план проведения  Месячника безопасности дорожного 

движения согласно приложению. 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Тамбовского 

областного портала» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (www.top68.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Г.Д. Хубулова. 

 

 

Глава района                                                                                   Г.Н. Шеманаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы  

администрации района 

                                                       

Г.Д. Хубулов 

Начальник правового отдела 

администрации района 

 

Т.В. Василевич 

 

Управляющий делами  

администрации района 

 

                                                      

Н.Н. Сухарева  

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Поляков 

5-16-76                                                                                                                                                                             
 



 

                                                               УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

                                                                 от « 31 » августа 2017г. № 903 

ПЛАН 

проведения месячника безопасности дорожного движения  

на территории Мичуринского района с 25 августа  по 25 сентября 2017 года 

 

Наименование 

мероприятий 

Сроки 

выполнения 

мероприятий 

 Исполнители 

1 2 3 

1. Обеспечить 

освещение в средствах 

массовой информации  

(далее - СМИ) целей и 

задач месячника 

безопасности дорожного 

движения 

25.08.-

25.09.2017 г. 

Главы с/с, редакция газеты «Наше 

слово», МОМВД России 

«Мичуринский», отдел 

образования администрации 

района, отдел по связям с 

общественностью администрации 

района 

2.Организовать 

размещение социальной 

рекламы по 

безопасности 

дорожного движения на 

наружных носителях и в 

средствах массовой 

информации 

25.08.-

25.09.2017 г. 

Главы с/с, отдел по связям с 

общественностью администрации 

района, отдел ГО, ЧС, ОБ, МП 

администрации района 

3. Обеспечить 

освещение в СМИ 

материалов о 

негативных 

последствиях для 

водителей, 

управляющих 

транспортом в 

состоянии опьянения, а 

также возможность 

граждан сообщать об 

этих фактах по «горячей 

линии» на тел. 

89202361111 

25.08.- 

25.09.2017 

Главы с/с, отдел по связям с 

общественностью администрации 

района 



4. Провести 

разъяснительные 

работы с населением об 

организации должного 

взаимодействия с 

подразделениями 

Госавтоинспекции по 

вопросам безопасности 

дорожного движения 

(далее – БДД) 

(сообщении о грубых 

нарушениях правил 

дорожного движения 

(далее – ПДД), 

неудовлетворительном 

состоянии дорог, 

технически 

неисправных и 

брошенных 

транспортных 

средствах), с 

поощрением наиболее 

активных граждан 

25.08.-

25.09.2017 

ОГИБДД МОМВД России 

«Мичуринский», главы с/с 

5. Организовать 

проведение в 

общеобразовательных 

организациях уроков, 

родительских собраний 

с обсуждением проблем 

БДД, вопросов 

безопасного поведения 

детей на дороге и при 

поездках в школьных 

автобусах 

01.09.- 

25.09.2017 

Отдел образования администрации 

района 

6. Организовать 

проведение 

мероприятия по 

профилактике детского 

дорожно-транспортного 

травматизма 

«Внимание, дети! 

25.08.-

09.09.2017 г. 

ОГИБДД МОМВД России 

«Мичуринский», отдел 

образования администрации 

района, главы с/с 



7. Организовать 

проведение 1 этапа 

областного конкурса 

детского творчества по 

профилактике детского 

дорожно-транспортного 

травматизма «Дорога 

глазами детей» 

25.08.- 

25.09.2017 

Отдел образования администрации 

района, ОГИБДД МОМВД России 

«Мичуринский» 

8. Организовать 

проведение 

дополнительных 

инструктажей и встреч с 

водительским составом 

автотранспортных 

предприятий, 

владельцами 

индивидуального 

транспорта, 

кандидатами в водители 

по обеспечению БДД 

25.08.-

25.09.2017  

ОГИБДД МОМВД России 

«Мичуринский», главы с/с 

9. Организовать 

разъяснительную работу 

по соблюдению ПДД 

среди пассажиров в 

салонах пассажирского 

транспорта во время 

следования по 

маршруту с 

использованием 

громкоговорящих 

устройств  

25.08.- 

25.09.2017 

ОГИБДД МОМВД России 

«Мичуринский» 

10. Осуществить 

проверки обеспечения 

БДД при осуществлении 

пассажирских перевозок 

автомобильным 

транспортом, в т.ч. 

легковыми такси, а 

также пригородных и 

междугородних 

маршрутах 

25.08.- 

25.09.2017 

Главы с/с, ОГИБДД МОМВД 

России «Мичуринский», отдел 

экономики администрации района, 

главы с/с 



11. Организовать 

проведение рейдовых 

мероприятий, 

направленных на 

профилактику 

отдельных видов 

нарушений ПДД 

25.08.- 

25.09.2017 

МОМВД России «Мичуринский» 

12. Провести проверки 

эксплуатационного 

состояния улично-

дорожной сети, принять 

меры по устранению 

выявленных 

недостатков 

25.08-

25.09.2017 г. 

ОГИБДД МОМВД России 

«Мичуринский» 

13. Принять меры по 

обустройству 

пешеходных переходов 

с учетом внесенных 

изменений в 

государственные 

стандарты, уделив 

особое внимание 

переходам вблизи 

образовательных 

организаций 

25.08.- 

25.09.2017 

Главы с/с, ОГИБДД МОМВД 

России «Мичуринский» 

14. Организовать 

проведение проверок 

перевозок детей 

школьными автобусами. 

Принять меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

01.09.- 

25.09.2017 

Отдел образования администрации 

района, ОГИБДД, главы с/с 

 


